

News Release

2020年12月24日

各位

オプテックスグループ株式会社 東証 1 部 証券コード:6914

シーシーエス、欧州統括会社 CCS Europe Holding B.V. 設立のお知らせ

~ 欧州エリアのシーシーエスグループ会社を統括し欧州における成長性を強化 ~

当社グループの事業会社である、画像処理検査用 LED 照明メーカーのシーシーエス株式会社(本社: 京都市代表取締役社長 大西浩之、以下、シーシーエス)は、オランダの首都アムステルダム近郊のヒルバーサム市に、欧州統括会社を設立し、CCS Europe Holding B.V. (以下、CCSEH) として、2021 年 1 月 1 日 (金) から運営開始することをお知らせします。

シーシーエスは、マシンビジョン(画像処理)用 LED 照明メーカーとして、1993 年の設立以来、業界をリードする先進的な照明および電源の開発・製造・販売を行っています。 顧客の検査環境に応じて最適な照明を提案する「ライティングソリューション」を様々な分野へ展開しており、近年では、様々なカメラメーカーやレンズメーカーと連携し、お客様のご要望に応じた機器選定および設定を最適化するソリューションの提案にも注力しています。

シーシーエスは欧州において、2004 年に販売子会社の CCS Europe N.V をベルギーに設立し、2018 年には、フランス本社でドイツにも拠点を持つマシンビジョン照明メーカーの Effilux SAS を子会社化、欧州のマシンビジョン業界におけるシェアを拡大しています。2021 年 1 月には、英国のマシンビジョン用コントローラーメーカーである GARDASOFT VISION LIMITED をグループ会社のオプテックス株式会社からの簡易吸収分割により子会社化することで、欧州は4 拠点体制となります。

そしてこの度、欧州エリアにおけるグループ連携を統括・強化し、競争力を最大化することを目的に、CCSEH を設立します。販売面では、3 社が製品を相互に取扱うことで、製品やソリューション提供の質やスピードを向上します。また、欧州現地向けの製品開発を各社がスムーズに連携して行うことで、これまで以上に顧客ニーズに適合した画像検査ソリューションを提供します。

【CCSEH の CEO に就任する松原浩のコメント】

「シーシーエスグループが有する専門性や先見性の高さは、常にお客様の満足度向上を追求する姿勢の表れです。この度 オランダに新設する統括会社は、グループシナジーの最大化を通じ、欧州エリアにおけるマシンビジョン業界のお客様への貢献 をその使命としています。」

シーシーエスは今後も、国内および海外での拠点整備を加速し、お客様の「見える!」を実現することで、世界中の製造業企業にとって「なくてはならないソリューションベンダー」としてのポジションを確立していく方針です。







■概要

名 称: CCS Europe Holding B.V. 開設日: 2021年1月1日(金)

所 在 地: "M Gebouw" 's-Gravelandseweg

80 1217 EW

Hilversum Netherlands

延床面積:156 ㎡ スタッフ数:4 名



建物外観

■シーシーエス株式会社について

シーシーエスは、1993 年に京都で工業用途での検査用 LED 照明メーカーとして設立以来、画像処理検査用 LED 照明の分野ではリーディングカンパニーとして、トップシェアを誇ります。工業用途で培った、照明の使い方により検査精度を高める技術「ライティングソリューション」を強みに様々な分野へ展開しています。2016 年 5 月には、オプテックスグループの一員となりました。近年では、様々なカメラメーカーやレンズメーカーと連携し、お客様のご要望に応じた機器選定および設定を最適化するソリューションのご提案を積極化しており、お客様の利便性を高めることに注力しています。

◇シーシーエスの詳細につきましては、Web サイトをご覧ください。http://www.ccs-inc.co.jp/index.html

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

〒520-0801 滋賀県大津市におの浜 4-7-5

オプテックスグループ株式会社 https://www.optexgroup.co.jp/

グループ企画部 IR 課 担当者 堤(つつみ)、近藤(こんどう)

お問い合わせフォーム https://www.optexgroup.co.jp/inquiry/form.php